



Kjære alle sammen.

Harald Teigen:



Nå er det for de fleste sommerferie og tid til å lade batteriene. Valgkampen har startet. Det er et viktig valg vi skal vinne i september. Valget kan trolig bli jevnt, og det kan være at det er kun 1 representant fra Akershus som avgjør om vi får en AP regjering eller 4 nye år med Erna, Siv og Listhaug.

Vi lever i en urolig tid. Uroen som rammer oss utenfra, er terror i Europa og Donald Trump i USA. Men fokus for valgkampen handler det om hva som skjer i Norge.

Folk er bekymret på grunn av at forskjellene øker, og at vi har flere arbeidsløse. Skatteuttak for de som har mest, løser ikke den stigende arbeidsledigheten. Ansvar for dette er det den sittende regjering som har. Vi ønsker et samfunn der det ikke er store gap mellom de som har mest og de som har minst.

Politireform, kommunereform, jernbanereform er eksempler på store reformer der målet er å sentralisere mest mulig. Det vi ser er at kostnadene med sentralisering og økt byråkratisering blir store og nødvendigvis ikke kommer brukerne til gode.

Arbeiderpartiet ønsker seg løsninger som styrker fellesskapet og sikrer en sosial profil. Derfor må valgkampen være basert på å ta vare på fellesverdiene, slik Arbeiderpartiet har gjort i Norge gjennom mange år. Vi vil ha gode offentlige skoler og helse- og omsorgstilbud framfor skatteuttak til de rikeste. Våre hovedsaker i valgkampen 2017 er:

- Arbeid
- Kunnskap og utdanning
- Helse og omsorg
- Klima og miljø

Arbeiderpartiet går til valg på at alle skal med! Det er kjernen i hva vi står for. Alle skal ha like muligheter, uansett hvem vi er og hvor vi bor. Jeg oppfordrer alle som ønsker å delta i valgkampen å melde seg til valgkampleder Malin Lifvergren.

Til Ski –Aktuelt 9.Juni 2017.

Gunvor Eldegard:

I går vedtok Stortinget at me skulle bli ein del av Viken region og at Oppegård og Ski skulle bli til Nordre Follo.



Her er litt frå det som eg sa i Stortinget under debatten:

«Mange har sagt at det ein historisk dag. Og det er nok det, men også med historiske dårlege vedtak. Det at ein tvingar Akershus, Østfold og

Buskerud i saman i ein region med Oslo midt i er døme på eit slikt dårleg vedtak. Frå Halden til Hallingskarvet, men med Oslo midt i mellom. Tenk og få ein hovudstadsregion utan at hovudstaden er med! Det er ikkje fornuft i det. Eg har til gode og høyre eit godt argument for denne regionen.

Frå Proposisjonen kan ein lesa: «Fylkeskommunane bør utgjere funksjonelle einingar. Samanhengande bu- og arbeidsmarknader bør som hovudregel ikkje delast. Område som er knytte saman gjennom kommunikasjonar og næringar, bør liggje i same fylke.»

I Viken har ein i alle fall brote hovudregelen, med Oslo midt i!

Eg minner om vedtaket frå fylkestinget i Akershus: «På bakgrunn av avtalen inngått mellom Akershus, Østfold og Buskerud gjorde fylkestinget i Akershus 5. desember 2016 dette vedtaket:

1. Fylkestinget sier nei til avtalen om Region Viken slik den foreligger. Forutsetningene for struktur og virkeområde samt usikkerhet rundt fremtidige oppgaver, bidrar ikke til at denne reformen vil gi våre innbyggere et bedre tjenestetilbud.
2. Akershus setter som forutsetning for en regionreform at Oslo blir en del av en ev. region Viken. Vi er i dag et felles bo og arbeidsmarked, og en slik sammenslåing ville gitt en positiv gevinst. Akershus fylkesting vil ikke at Akershus deles.»

Kvifor vil ikkje regjeringa og samarbeidspartia høyra på det nest største fylket i

(Fortsetter på side 4)

Sabotasje av Regjeringen.

Per Nygård:

Riksrevisjonen la i 2016 fram en knusende rapport mot Regjeringens unnlatelser for terrorsikring av infrastruktur og viktige bygninger. Verken Politi eller Forsvaret er satt i stand til å utføre slik sikring som Stortinget har pålagt dem, grunnet manglende bevilgninger. Deler av rapporten er hemmeligstemplet, men både

Riksrevisjonen og opposisjonen på Stortinget mener et sammendrag bør kunne offentliggjøres.

Stortingets kontroll- og konstitusjonskomite har vært enig om høringer av Politi, Forsvar og ansvarlige politikere etter rapportens presentasjon, som er blitt foretatt både åpent og lukket. Fortsatt er ikke leder for komiteen, Martin Kolberg, fornøyd med hemmeligholdet som Regjeringen insisterer på, og vil ha saken behandlet i Stortinget, fortrinnsvis i åpen behandling.

Nestleder for komiteen, Høyres Michael Tetzchner, motsetter seg behandling i Stortinget. Han mener saken er nok belyst, og beskylder opposisjonen, og spesielt Arbeiderpartiet, om å overspile saken fordi det er valg til høsten. Kolberg tar kraftig til motmæle, og henviser til at Tetzchner selv har gått inn for at saken skal bli skikkelig avklart.

Samfunnets skjerpede behov for bedret terrorsikring kom etter massakren 22. juli 2011, da et tidligere medlem av et av dagens regjeringspartier først foretok sprengning i Regjeringskvartalet hvor 8 personer ble drept, og deretter fortsatte til Utøya hvor hans hovedmål var å ta knekken på Gro Harlem Brundtland, men som hadde forlatt stedet. Det ble 69 unge AUF-medlemmer som måtte bøte med livet. Gjerningsmannen var irritert på seg selv over at ikke enda flere falt for hans uhyrlige massakre.

Regjeringspartiene liker dårlig å bli minnet både om bakgrunnen for de skjerpede behov for terrorsikring og den elendige

(Fortsetter på side 4)

Kort og godt ...

Så er forlovelsen mellom Oppegård og Ski formelt godkjent av Stortinget. Ekteskapet blir inngått 1. januar 2020. Forberedelsene til «bryllupet» har pågått i lang tid og «sermonimester» er allerede ansatt. Så får vi krysse fingrene og håpe at det blir et godt ekteskap. Redaktøren

har dessverre liten tro på at det blir sosialdemokratisk ordfører i storkommunen i overskuelig framtid.

Hva partiet, inkludert undertegnede mener om «Region Viken», er behørig belyst av andre skribenter. Det er krysstallklart at konstruksjonen ikke vil overleve et regjeringsskifte til høsten.

Stortinget har, ifølge min kunnskap, satt bom for Fylkesmannens forslag om tvangsinlemming av Solbergområdet i «Nordre Follo». Det er heller tvilsomt om et nytt Storting vil endre på det. Derfor vil det fortsatt være to kommuner, som helt ukoordinert, styrer utviklingen av «Ski-byen».

Høstens valg nærmer seg. I følge meningsmålingene ser det lyst ut for et rød/grønt flertall. Nederlaget for de konservative i Storbritannia kan være et dårlig varsel for Erna Solberg og Høyre. De to høyrepartiene har gjort mange like politiske veivalg. De rød/grønne bør imidlertid ikke ta resultatet for gitt, men stå på helt til innspurten i september!

Opposisjonen var enige om at årets landbruksoppgjør ikke er i tråd med tidligere løfter fra Stortinget. Nå skulle man sette regjeringen på plass. Tradisjonen tro viser det seg imidlertid at Venstre søker tilbake til de «blå-blå» og skaffer regjeringen flertall. Ingen stor overraskelse fra den kanten. Kort og Godt.

God sommer til dere alle!

Kjære medlem.

Malin Lifvergren:

Valgkampen er i gang og det er i underkant av 100 dager igjen til valget. Dette valget er viktig og vil være veiviser til hvilket samfunn vi vil ha fremover.



Europa blir stadig blåere, og høyrepopulister får mer og mer oppmerksomhet, samtidig som

onde krefter dessverre har vist evne og vilje til å utføre terror mot uskyldige.

Vi ser at de sosialdemokratiske verdiene er under press, når vi nå trenger dem som mest. Derfor er det viktigere en noen gang at Arbeiderpartiet kommer tilbake i regjeringsskontorene og tar styringen.

Vi kommer til å møte valgkampen med hovedbudskap:

Arbeid til alle, jobb nummer en.

- Få flere unge i arbeid.
- Styrke yrkesutdanningen.
- Skape nye arbeidsplasser ved å sørge for næringsutvikling over hele landet.

Alle skal ha like muligheter til god helse.

- Bedre muligheter for at eldre kan bo i eget hjem så lenge som mulig.
- Øke tilgangen på organ donorer ved å styrke donorsykehusene. Ha nok skolert helsepersonell og sikre at status som organ donor registreres i den digitale kjernejournalen.
- Garantere for en sterk offentlig helsetjeneste i Norge.

Norge skal bli et lavutslippssamfunn.

- Nå Paris-målet om 40 prosent utslippsskutt i 2030, sammenlignet med 1990, sammen med EU.
- Følge opp Parisavtalen. Vi har endelig en bindende, internasjonal klimaavtale som forplikter alle land. Vi mener at Norge må bidra til å kutte utslippene av klimagasser både nasjonalt og internasjonalt.

Tidlig innsats for de yngste, kunnskapsløft for arbeidslivet.

- Satse på fremtidens fagarbeidere og fagskoler.
- Gi alle barn en god start på livet med tidlig innsats og flere lærere i skolen.
- Folk i jobb skal ha rett til etter- og videreutdanning. Tilbudene skal

tilpasses bedre til behovene i arbeidslivet.

Dette er fire viktige hovedpunkter vi nå tar med oss inn i valgkampen.

Vi jobber også for å få vår egen Tuva inn på Stortinget, og det gjør seg ikke selv. Valgkampteamet er i full gang med å planlegge kommende aktiviteter, og vi setter i gang for fullt lørdag 5. august. Vi trenger nettopp deg til å være med å vinne valget til høsten. Det kan være alt fra å stå på stand, være med på husbesøk, hente roser, lage kaffe etc. Alt er med på å drive valgkampen fremover og til stor hjelp for partiet.

Er du ny i partiet eller vært medlem en stund, men ikke vært med på dette før, er dette en fin anledning til å bli kjent med partiet og partikamerater. Vi i valgkampteamet håper at du vil være med å bidra. Dette er veldig gøy, sosialt og lærerikt. Har du lyst til å være med, ta kontakt med valgkampansvarlig Malin Lifvergren, 98463405 eller Malin@lifvergren.eu

La dem få bli.

Rolf Yttereng:

En ung afghaner ble funnet død i et skogholt i nabolaget. Grunnen til at



han valgte å ta sitt liv, vet jeg ikke, men det er kjent at mange mindreårige enslige asylsøkere ser selvmord som en mulig løsning på en fortvilt situasjon når de nærmer seg 18 år og skal tvangssendes tilbake til hjemlandet.

Utlendingsloven gir som kjent adgang til å gi mindreårige asylsøkere såkalt midlertidig opphold fram til de fyller 18 år. Dette betyr at de blir integrert – de får skolegang, jobb og kjennskap til vår kultur, men også beskjed om at når de fyller 18 år, er det ut.

Det var ikke dette de drømte om da de la ut på sin farefulle reise. Tilbake til krig og fattigdom vil de ikke, og det er kjent at en stor del heller flykter til en usikker tilværelse i Europa hvor de, sårbare som de er, lett blir offer for menneskehandel.

Hvorfor ikke la dem bli? Dette er ressurssterke ungdommer. Det er ikke hvem som helst som våger å legge ut på en farefull og strabasøs reise, som kan ende med død på Middelhavet. Vi trenger slik ungdom! Vi har råd til å ta vare på dem «Å

(Fortsetter på side 4)

Amunds spalte !

Hei alle sammen. Under fylkestingets møte 12. juni skal vi blant annet behandle inntektsrammer og strategier for «Økonomiplan 2018 – 2021». I fylkesutvalgets møte 06.06 foreslo vår gruppe følgende satsingsområder:



- Trygt og seriøst arbeidsliv- spesielt med fokus på å bekjempe sosial dumping og arbeidslivskriminalitet.
- Styrket kollektivtrafikk for å sikre bedre framkommelighet og redusere klimagassutslipp.
- Styrke fagskolene og yrkesfagene, flere lærlingeplasser gjennom egen lærlingekoordinatorer.
- Reduksjon av klimagasser, prioritere å fremme grønn omstilling i næringslivet.
- Utjevning av forskjeller, sosialt og geografisk i Akershus.

Stortinget har med knappast mulig flertall vedtatt at Akershus, Østfold og Buskerud skal slås sammen til en region, Viken. Dette er som kjent ikke i tråd med hva vi stemte for i fylkesutvalget. Vi ville ikke ha en ny region uten at Oslo er med. Dette blir altså ikke resultatet, og vi får bare håpe at et regjeringsskifte til høsten vil omgjøre vedtaket.

En politisk sommerferie står for døren. Da skal batteriene lades til høstens valgkamp. Jeg ønsker alle en riktig god sommer.

Kameratslig hilsen Amund



Nordre Follo Arbeiderparti.

Kjellarne:

Sammenslåingsprosessen går som planlagt. Tirsdag 30. mai hadde Arbeidsutvalget nok et møte. Vi opplever en god og konstruktiv vilje til å finne omforente løsninger. Arbeidsutvalgets anbefalinger vil, som jeg tidligere har informert om, legges fram for styrene og deretter i medlemsmøte i de to respektive arbeiderpartiene.



Her følger en kort orientering om hva Arbeidsutvalget foreløpig er kommet fram til:

Lagstruktur:

«Nordre Follo Arbeiderparti» opprettes med tre lokallag; Ski sine to eksisterende samt Oppegård arbeiderlag. Oppegård arbeiderlag opprettes etter at kommunepartiet er lagt ned. Vi skal drøfte videre om lokallagene skal ha egne vedtekter, eller om de kun skal forholde seg til kommunepartiets vedtekter.

Det enkelte medlem i det nye Nordre Follo arbeiderparti velger sjøl hvilket arbeiderlag man i tillegg vil være medlem av.

Seniorgruppa i Oppegård og Seniorgruppa i Ski skal uttale seg om de ønsker å slå seg sammen til en Nordre Follo seniorgruppe, eller om man skal ha Oppegård seniorgruppe og Ski seniorgruppe.

Økonomi:

Arbeidsutvalget anbefaler at dersom det nye kommunepartiet skal ha tre arbeiderlag; Langhus og Siggerud arbeiderlag, Oppegård arbeiderlag og Ski arbeiderlag, starter alle tre med en egenkapital på ca. kr 30.000. Resten av midlene, som i dag totalt finnes i Oppegård arbeiderparti og Ski arbeiderparti, blir startkapitalen i det nye Nordre Follo arbeiderparti.

Medlemsinfo:

Vi vil også ta i bruk Facebook. Dato for lansering bestemmes på neste møte i Arbeidsgruppa 24.8. (Trolig vil sida, Nordre Follo Arbeiderparti, være «på lufta» i månedsskiftet august - september). Tuva, Gunvor og Arild (Burud, leder i Oppegård arbeiderparti) vil være administratorer inntil videre.

På neste møte 24. august skal vi drøfte videre: Styret, antall medlemmer og sammensetning. Så langt har vi tanker om et

(Fortsetter på side 4)

1. mai 2017- Ungdomsappell.

Ingvild Ohrvik:

Denne dagens viktigste fokus er arbeid til alle. Arbeid til alle rammer også ungdom, som er fremtidens viktigste ressurs. Vi som er unge i dag er morgendagens snekkere, kokker, helsefagarbeidere, ingeniører og masse mer. Ønsket om arbeid til alle er stort for de som



i dag står uten jobb, men dette ønsket er kanskje enda større for de som kjemper for en mulighet for å fullføre fagutdanningen sin.

Vi hører ofte at vi må slå et slag for yrkesfagelever, og oppfordre elever til å velge sin egen vei. At vi må gjøre disse utdanningsløpene mer attraktive, og vise at Norge trenger fagarbeideren. Gjør vi dette før lærlingplasser til alle kvalifiserte yrkesfagelever er i boks, har vi enda flere elever som står igjen uten å fullføre. Det hjelper lite å juble over å ha gjort yrkesfag mer attraktivt når halvparten blir stående uten fagbrev. Det må gjøres i riktig rekkefølge.

Hvert eneste år søker over 30 000 håpefulle avgangselever om lærlingplass. De ringer, sender mailer, besøker bedrifter og jobber knallhardt i løpet av to eller tre år for å få en plass for å fullføre fagutdannelsen sin. Jeg har heldigvis jobbet hardt nok, og har akkurat fått den plassen jeg ønsket meg. Likevel klarer jeg ikke helt å glede meg over det, da jeg vet at godt over halvparten av elevene klassen min mest sannsynligvis kommer til å stå både uten lærlingplass, og andre alternativer til utdanning til høsten.

Vi er 15 elever, per nå har kun tre av oss fått lærlingplass, og tiden til de andre begynner å renne ut. Dermed får de ikke fullført utdanningsløpet sitt på yrkesfag, og må finne noe annet å fylle hverdagen med etter to år på skolebenken. De som står uten sikret læreplass ved slutten av skoleåret kan heller ikke ta påbygg til generell studiekompetanse før neste skoleår.

Tenk at nesten 10 000 avgangselever på yrkesfag står uten læreplass hvert eneste år. De fleste av disse elevene forblir ufaglærte, og kommer ikke videre uten en fullført fagutdanning. Jeg, og de fleste andre i min omgangskrets, trodde at alle kvalifiserte yrkesfagelever var garantert lærling-

(Fortsetter på side 4)

(Fortsatt fra side 3) «Ungdomsappell»

plass etter to år på videregående skole. Jeg kan trygt si at vi fikk et lite støkk da vi ble fortalt at kun et par av oss kom til å få lærlingplass.

Uten flere lærlingplasser sviktes vår viktigste ressurs og arbeidskraft for fremtiden. Ved nyttår ble det bestemt at bedrifter som ikke bruker lærlingeordningen aktivt, ikke kan vinne offentlige oppdrag på anbud. Dette hjelper absolutt med å gjøre ansettelse av lærlinger mer attraktivt, men dette alene er ikke nok til å sysselsette 10 000 elever til årlig. Det må også settes av mer penger, slik at lærlingtilskuddet hos de godkjente bedriftene øker betraktelig. Først etter at riktig antall lærlingplasser er på plass, kan vi begynne å oppfordre til å velge yrkesfag. Vi må alle sammen slå et slag for både lærlingplasser og yrkesfag.

Rett før valget om videregående opplæring kommer, har alle ungdomsskoleelever samtaler med karriereveiledere og rådgivere. Disse personene tenker man kanskje at er de viktigste for at eleven skal oppfordres til å velge det de selv vil, men slik er det ikke alltid. Elever som ønsker å velge yrkesfag risikerer å få spørsmål om hvorfor de vil det. Hvorfor en med så gode karakterer ønsker å gå yrkesfag, sammen med de som ikke gidder eller kan bedre, de som rett og slett er dumme. At man ikke er typen til å gå yrkesfag. Jeg må si at jeg ble ganske sjokkert da jeg fikk disse spørsmålene og påstandene. Det at det blant ungdommer ikke virker attraktivt, eller "kult" vet vi fra før, men når til og med de som jobber med elever i overgangen til videregående skole har slike holdninger til yrkesfag, er det på lang tid at noe gjøres. Jeg blir lærling til høsten, og jeg gikk akkurat den veien jeg ville gå.

Fagarbeidere skal tross alt bygge landet på lik linje som akademikere. Vi må alle kjempe for å jevne ut de sosiale statusene utdanningsløpene har fått, og vi må sørge for at elever velger det de egentlig vil. Elever bør oppfordres til å velge yrkesfag, ikke advares. Vi må hindre at grupperingene blir enda tydeligere enn de allerede er blitt.

AUF og Arbeiderpartiet går inn i valgkam-



Arbeiderpartiet

Navn og adresse:

pen med et løfte om at alle yrkesfagelever som er kvalifisert, skal få lærlingplass, slik at de får fullført utdanningen sin.

(Fortsatt fra side 3) «Nordre Follo ...»

styre på ni medlemmer, hvorav lederne for de tre lokallagene. Gruppeleder i kommunestyret og ordfører - dersom / når Arbeiderpartiet måtte få ordførervervet i den nye kommunen - tiltrer styret med tale og forslagsrett, men uten stemmerett. Det samme vil gjelde leder for AUF og eventuelt leder for seniorgruppa/-ene.

Møtestruktur for medlemsmøtene mv. Vi må sikre at vi inntil 31.12.2019 kan drøfte både fellessaker og kommunespesifikke saker. Vi vil vurdere om dette kan løses ved at man i forkant av kommunestyremøtene har fellesmøter for våre to partier og deretter særsmøter. I fellesmøtene kunne man drøfte saker, som er felles for de to kommunene. (Dette er saker som skal opp i Fellesnemda, organet som de to kommunestyrene har oppretta). Spesifikke saker, som bare skal opp i kommunestyret der man bor, drøftes i særsmøter. Likeledes vil vi drøfte hvilken møtestruktur man skal ha etter januar 2020.

(Fortsatt fra side 1) «Til Ski-Aktuelt...»

landet med 500.000 innbyggjarar?

Me har høyrt før i dag at Møre og Romsdal er robuste nok til å vera eigen region, men kva med Akershus som har 500.000 innbyggjarar, og vert enda større dei næraste tiåra. I følge ei meiningmåling i går er det veldig få i desse tre fylka som støttar Viken regionen.

Det neste er, president, at når ein skal gjera så store endringar, så burde det ha vore eit breiare fleirtal som var for. Men etter valet er det nye mulegheiter, og me vil kunne oppløyse desse tvangsekteskapa.

Kommunereform: Eg er for kommunesamanslåing når kommunane er samde om det. I Follo som eg høyrer til var det berre Ski og Oppegård som ynskte og bli med på ein ny kommune. Da blir det

resultatet i dag også. Begge kommunestyra i dei to kommunane jobbar no for at dette skal bli ein stor kommune med gode tenester for innbyggjarane.

Dersom me skulle ha tvinga saman andre kommunar, er eg ikkje sikker på om prosessen hadde vore like god. For å oppnå gode resultat må ein ha gode prosessar. Difor er eg sikker på at tvang ikkje gir gode kommunar i framtida.

(Fortsatt fra side 1) «Sabotasje av...»

oppfølging av tiltakene vedtatt av Stortinget. De stritter i mot og viser til behov for hemmeligstempling av hensyn til risiko for lekkasje til fremmede makter.

Statsråd Eriksen Søreide forsøkte først å påvirke leder for Riksrevisjonen Per Kristian Foss til å dempe kritikken i rapporten, noe han nektet. Da hemmeligstempelt statsråden rapporten, noe som en av våre skarpeste politiske kommentatorer karakteriserer som det groveste overgrep i moderne tid mot plikten for offentliggjøring i statsforvaltningen.

(Fortsatt fra side 2) «La dem få bli.»

være seg selv nok» er ikke en verdi som hører hjemme i arbeiderkulturen. Slike holdninger kan vi overlate til Frp.

Utlendingsloven må endres slik at ordningen med midlertidig opphold for mindreårige asylsøkere blir tatt ut – enten har du krav på asyl eller ikke. Det er neppe noen fare for tilstrømming av mindreårige om loven blir gjort mer human, og om det skulle komme noen flere, har verdens rikeste land råd til å gi dem en tryggere framtid.

Dette er tanker som også kom fram på Landsmøtet. Jeg kjenner ikke til hvilke vedtak som ble gjort, men Støre har uttalt at partiet gjerne vil få til en endring i mer human retning, når utlendingslover skal behandles til høsten.

Så må vi håpe på at Arbeiderpartiet kan framstå rausere og litt mindre "streng" i innvandringspolitikken.

SKI-AKTUELT

Medlemsorgan for Ski Arbeiderparti

Ansvarlig: Olaf Nilsen

Trykk: Seniorgruppa i Ski Arbeiderparti

Utgiver: Ski Arbeiderparti

Postboks 391, 1401 Ski

Tlf 64 87 63 08

E-post: post@ski.no

Internett: www.ski.arbeiderpartiet.no